Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Дубна

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ «ВДОХНОВЕНИЕ»
МАУДО «ДШИ «Вдохновение»

Флёрова 4, г.о. Дубна МО 141980 тел/факс +7(496)212-25-53, тел. +7(496)214-83-79, dubna-vdohnovenie@mail.ru

ОГРН 1035002204445, ИНН 5010029022, КПП 501001001

ПРИКАЗ
«О режиме работы школы на 2023-2024 учебный год»

№ 58            21.08.2023 г.

               На   основании Федерального   закона   от   29.12.2012г. № 273-ФЗ   «Об образовании в

Российской Федерации» и Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год следующие режимы работы школы:

1.1. Начало учебного года 01.09.2023 г.

1.2. Продолжительность учебного года:

• Художественное отделение – 36 недель;

• Хореографическое отделение – 34 недели.

1.3. Окончание учебного года:

• Художественное отделение – 20.06.2024 г;

• Хореографическое отделение – 07.06.2024 г.

1.4. Рабочая неделя - шестидневная

1.5. Начало и окончание занятий:

• Художественное отделение – с 14:00 час. до 20:30 час.

• Хореографическое отделение – с 14:00 час. до 20:20 час.

При реализации предпрофессиональных программ продолжительность учебных занятий,

равная одному академическому часу, составляет 40 минут.

При реализации образовательных программ художественно-эстетической направленности,

продолжительность учебных занятий, равная одному академическому часу, составляет 30, 40 и 45

минут, в зависимости от возраста обучающихся Предельная недельная нагрузка обучающихся

устанавливается в соответствии с учебным планом. Ежедневное количество занятий определяется

расписанием индивидуальных и групповых занятий, утвержденным директором школы.

1.6. На основании Приказа Администрации городского  округа Дубна Московской области

от 01.08.2023 г. № 112-070 ПД-23 рекомендовать следующие сроки каникул:

• осенние каникулы с 09 октября 2023 г. по 15 октября 2023 г. - 7 дней;

• осенние каникулы с 20 ноября 2023 г. по 26 ноября 2023 г. - 7 дней;

• зимние каникулы с 01 января 2024 г. по 07 января 2024 г. - 7 дней;

mailto:dubna-vdohnovenie@mail.ru

• зимние каникулы с 19 февраля 2024 г. по 25 февраля 2024 г. - 7 дней;

• весенние каникулы с 08 апреля 2024 г. по 14 апреля 2024 г. - 7 дней;

•  летние каникулы с 08 июня 2024 г. по 01 сентября 2024 г. - 86 дней.

2. Утвердить график работы администрации и специалистов школы на 2023-2024 учебный год:

• Начало, окончание работы с 09:00 час. до 18:00 час.

• Обеденный перерыв с 13:00 час. до 14:00 час.

3. График работы обслуживающего персонала школы на 2023-2024 учебный год

согласовывается индивидуально, в зависимости от режима работы объекта.

Директор

ДШИ «Вдохновение»            Пасько А.В.